ВЕСТНИК
	№ 24
	30.03.
2022

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и
администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
Содержание:
ПРОТОКОЛ № 1 публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав сельского поселения Новотроицкого сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области

[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав сельского поселения Новотроицкого сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области

   Публичные слушания назначены постановлением администрации Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области от 28 февраля 2022 года № 16
   Дата проведения публичных слушаний: «30» марта 2022 года.
   Время проведения: с 11-00 часов до 12-00 часов.
   Место проведения: здание МКУК Новотроицкий СДК
   Председатель публичных слушаний Кочерешко Николай Васильевич
   Секретарь публичных слушаний Магер Галина Николаевна
   Присутствовали: жители села Новотроицк в количестве 15 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:
Н.В.Кочерешко, в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Новотроицкого сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ:
Екимова Г.В. с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Новотроицкого сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области.
         Семёнова Т.В.   с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Новотроицкого сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области следующими изменениями:
1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Новотроицкого сельсовета
1.2.1 пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».
1.3 Статья 32. Полномочия администрации
1.3.1 исключить пункт 46 следующего содержания:
«46) организация и осуществление муниципального контроля на территории Новотроицкого сельсовета;»;
1.3.2 исключить пункт 47 следующего содержания:
«47) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;»;
1.3.3 пункт 51 изложить в следующей редакции:
«51) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».
1.5 Статья 44. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.5.1 из части 3.1 исключить слова «(сходом граждан)»;
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 15
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

Председательствующий                                            Н.В.Кочерешко
Секретарь                                                                   Г.Н.Магер

	Учредители:
Совет депутатов Новотроицкого сельсовета администрация Новотроицкого сельсовета

	Адрес редакции:
632092 Новосибирская область Северный район
село Новотроицк

	Главный редактор
Магер Г.Н.
	Телефон:
47-374
	Отпечатано в администрации Новотроицкого сельсовета
Бесплатно

[bookmark: P51]